ol <

\W_q“‘ﬂy: d&” CHUDAD DE MEXICO | ADMINISTRACION ¥ FINANZAS
v i
ot ©

| RECRETARIA DE

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentes por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA/PATRIMONIO

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

6,528,424
6,382,068
6,382,068

o

oocooo

146,356

o0oo

22,690
123,666

o

oo

4,623,214

4,623,214
4,527,863

oocoQoo

95,351

coocooQooo

290,090
0
0
0
0

290,090
0

290.080

oo [=leNe]

39,645

39,645
39,645

[elelofelelelolelal-] cooooo

ooCcoooo ooocoocoo0ooo

11,402,083

11,402,08
11,402,08

coe oocoo¥Y® ocooce

"Bajo protesta de decir vemdad declaramos que los Estados Financieros y

COORDINADORDEADMINIS CJON Y FINANZAS

sus Notas, son razonablemente co responsabilidad del emisor™.

AD INNOVADORA
Y DE DERECHOS

GOBIERNO CON
ACENTO SOCIAL




