INSTITUTO PARA LA SEGURIDAD DE LAS CONSTRUCCIONES EN EL DISTRITO FEDERAL ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	ORIGEN 2024	APLICACIÓN 2024
ACTIVO	6,528,424	39,645
ACTIVO CIRCULANTE Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	6,382,068 0 6,382,068 0 0 0	39,645 39,645 0 0 0 0
ACTIVO NO CIRCULANTE Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes Otros Activos No Circulantes	146,356 0 0 0 22,690 0 123,666 0 0	0 0 0 0 0 0 0
PASIVO	4,623,214	
PASIVO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo PASIVO NO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentes por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	4,623,214 4,527,863 0 0 0 0 0 0 95,351 0 0 0	0 0 0 0 0 0 0 0
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	290,090	11,402,083
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0 0 0 0	0 0 0 0
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	290,090 0 290,090 0 0	11,402,083 11,402,083 0 0 0
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBLICA/PATRIMONIO Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0 0 0	0 0 0

"Bajo protesta de decir vegdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente con ectos y son responsabilidad del emisor".

(//m /

RUENDY MENA MARTINEZ COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

R. EN I. RENATO BERRÓN RUÍZ DIRECTOR GENERAL

AUTORIZ

CIUDAD INNOVADORA Y DE DERECHOS GOBIERNO CON ACENTO SOCIAL